antecipada, com a finalidade de desconstituir ou anular o acórdão
proferido pela Câmara Única deste Tribunal de Justiça. Entretanto,
ocorre que o requerido vem promovendo a execução da sentença,
objeto da ação rescisória, cujo valor corresponde a R$ 137.000,00
(cento e trinta e sete mil reais), obtendo o bloqueio ‘on line’, no
valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) de suas contas correntes.

Todavia, argumenta que o levantamento da quantia bloqueada e o
término da execução proposta pelo ora requerido, pode lhe causar
danos de difícil reparação, haja vista que se a ação rescisória for